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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
DISPONIBLE

DISPONIBLE

CAJA

BANCOS

INGRESOS POR COBRAR

ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
RETENCION EN LA FUENTE

ACTIVO FlJO

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

MUEBLES Y ENSERES

EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACION
VEHICULOS

DEPRECIACION ACUMULADA

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
RETENCIONES Y APORTE DE NOMINA
RETENCIONES Y APORTE DE NOMINA
OBLIGACIONES LABORALES
CESANTIAS

INTERESES SOBRE CESANTIAS
VACACIONES

CUENTAS POR PAGAR

IMPUESTOS POR PAGAR DIAN

VA X PAGAR

RETENCION EN LA FUENTE X PAGAR
PROVEEDORES

PASIVO ESTIMADOS Y PROVISIONES
PARA COSTOS Y GASTOS

TOTAL PASIVO

A DICIEMBRE 31 DE 2023

1.003.597.846
382.241.742
34.650.039

8.076.000

120.105.000

34.820.000
100.000.000
-25.530.559

0
34.892.000
22.000.000
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BALANCE GENERAL

1.657.960.068

1.428.565.627

229.394.441

1.657.960.068

56.892.000

56.892.000

0

56.892.000
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PATRIMONIO 1601,068.068

FONDQ SOCIAL 283.941.968
RESERVAS
EXCEDENTES DEL EJERCICIO

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 1.317.126.100

TOTAL PATRIMONIO 1.601.068.068

TOTAL PATRIMONIO 1.601.068.068
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 1.657.960.068
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AXIMA EMILIA TALAIGUA ARRIETA YUYALY MARIA OROZCO OROZCO
C.C.50.909.513 Revisor Fiscal
REPRESENTANTE LEGAL TP.132144-T
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ESTADO DE RESULTADOS
A DICIEMBRE 31 DE 2023

TOTAL INGRESOS 6.538.260.807
OPERACIONALES : 6.538.260.807
ALIMENTACION CHINU 880.362.546

ALIMENTACION TUCHIN 2.622.322.913

ALIMENTACION SAN ANDRES 1.179.391.274

ALIMENTACION PUERTO ESCONDIDO 633.013.317

ADULTO MAYOR 1.199.866.757

MINISTERIO 23.304.000

COSTOS DE PROYECTOS 4.144.646.499
TRANSPORTE DE ALIMENTOS 527.950.000

TRANSPORTE PERSONAL 65.000.000

VIVERES Y ABARROTES 2.161.120.633

VERDURAS, FRUTAS,CARNES, HUEVOS Y POLLO 56.492.423

AGUA POTABLE 75.005.058

MANIPULACION DE ALIMENTOS 0

DOTACION PERSONAL 40.324.001

JUGUETERIA 11.550.779

FUMIGACIONES 5.000.000

ELEMENTOS DE ASEQ Y CAFETERIA 8.438.186

UTILES, PAPELERIAY FOTOCOPIAS 7.371.000

CASINO Y RESTAURANTE 28.000.000

MENAJE 35.655.994

BASCULAS Y EMBALAJE 4.898.186

POLIZAS Y PERFECCIONAMIENTO DE CONTRATO 64.398.724

IMPUESTOS MUNICIPALES 662.307.515

SERVICIOS TECNICO 372.384.000

ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES 18.750.000

COSTOS POR REASIGNACION DE PROYECTOSVIGENCIAS ANTERIORES 239.700.548
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EXCEDENTES BRUTOS 2.393.614.308
MENOS
TOTAL GASTOS
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION 1.065.180.324
GASTOS DE PERSONAL 1.053.375.046
SUELDOS 631.412.533
AUXILIO DE TRANSPORTE 76.325.619
CESANTIAS 58.922.541
INTERESES SOBRE CESANTIAS 4.990.324
PRIMA DE SERVICIOS 58.922.541
VACACIONES 26.292.493
APORTES ADMINISTRADORAS DE RIESGOS PROF 3.421.200
APQORTES A ENTIDADES PROMOTORAS DE SALUD 57.642.366
APORTES A FONDQOS DE PENSIONES Y CESANTIAS 77.608.429
APORTES CAJAS DE COMPESACION FAMILIAR 25.442.300
APORTE I.C.B.F. 19.435.500
SENA 12.959.200
GASTOS SERVICIOS PUBLICOS 5.256.577
GASTOS LEGALES 3.190.450
REGISTRO MERCANTIL 3.190.450
ADECUACION E INSTALACION 3.358.251
REPARACIONES LOCATIVAS 3.358.251
EXCEDENTES OPERATIVOS 1.328.433.984
MENOS
GASTOS NO OPERACIONALES 11.307.885
FINANCIERQOS 11.307.885
OTROS
EXCEDENTES DEL EJERCICIO 1.317.126.100

YUVALY MARIA OROZCO OR0OZCO
Revisor Fiscal
T.P. 132144-T
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UNIDAD - JUNTA CENTRAL G B

ADMINISTRATIVA

esrecia. DE CONTADORES

Certificado No:
OO0 PEAEAADIOO
LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico YUVALY MARIA OROZCO OROZCO identificado con CEDULA DE

CIUDADANIA No 30777961 de TURBACO (BOLIVAR) Y Tarjeta Profesional No 132144-T SI tiene
vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * % % % % % % % % % % % % % % % % %% % 4 % 4 % % +

******************************************************************

******************************************************************

Dado en BOGOTA a los 17 dias del mes de Abril de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado



