

Requisitos Actualización del registro web Año 2024

Código:	DIR-FOR-01
Versión:	01
Vigencia:	31-12-2024
Página:	1 de 1

2. ESTADOS FINANCIEROS AÑO GRAVABLE 2023

"Haciendo Realidad Un Sueño".

Oficina Principal: Carrera 4 No. 21-10 Telefax: 7814609 Monteria - Córdoba e-mail: funilusion@hotmail.com

Elaboró: Director de Calidad

Revisó: Gerente

Aprobó: Gerente



ESTADOS FINANCIEROS

Código:	DIR-DOC-03
Versión:	01
Vigencia:	31-12-2024
Página:	1 de 5

ESTADOS FINANCIEROS

Año Gravable 2023



ESTADOS FINANCIEROS

DIR-DOC-03 Código: Versión: 01 31-12-2024 Vigencia: Página: 2 de 5

		GENERAL RE 31 DE 2023		
	A DICIEMB	RE 31 DE 2023		
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE			1.657.960.068	
DISPONIBLE			1,428,565,627	ž
DISPONIBLE				
CAJA		1.003.597.846		
BANCOS		382.241.742		
NGRESOS POR COBRAR		34.650.039		
ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES				
RETENCION EN LA FUENTE		8.076.000		
ACTIVO FIJO			229.394.441	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO				
MUEBLES Y ENSERES		120,105,000		
EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACION		34.820.000		
VEHICULOS		100.000.000		
DEPRECIACION ACUMULADA		-25.530.559		
TOTAL ACTIVO			_	1.657.960.0
- 1 au / a				
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE			56.892.000	
RETENCIONES Y APORTE DE NOMINA				
RETENCIONES Y APORTE DE NOMINA				
OBLIGACIONES LABORALES CESANTIAS		0	0	
INTERESES SOBRE CESANTIAS		0 0		
VACACIONES		U		
CUENTAS POR PAGAR			56.892.000	
IMPUESTOS POR PAGAR DIAN			0	
IVA X PAGAR		0	v	
RETENCION EN LA FUENTE X PAGAR		34.892.000		
PROVEEDORES		22.000.000		
PASIVO ESTIMADOS Y PROVISIONES			0	
PARA COSTOS Y GASTOS		0		
TOTAL PASIVO				56.892.0



ESTADOS FINANCIEROS

 Código:
 DIR-DOC-03

 Versión:
 01

 Vigencia:
 -31-12-2024

 Página:
 3 de 5

P	A	T	RI	M	0	N	0

FONDO SOCIAL

RESERVAS

EXCEDENTES DEL EJERCICIO

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO

Yaxing Emilia Talaugua 7 MAXIMA EMILIA TALAIGUA ARRIETA

C.C. 50.909.513

REPRESENTANTE LEGAL

1.601.068.068

283.941.968

1.317.126.100

1.601.068.068

1.601.068.068

1.657.960.068

YUVALY MARIA OROZCO OROZCO

Revisor Fiscal

T.P. 132144-T



ESTADOS FINANCIEROS

Código:	DIR-DOC-03		
Versión:	01		
Vigencia:	31-12-2024		
Página:	4 de 5		

ESTADO DE RESULTAD		
A DICIEMBRE 31 DE 20		
TOTAL INGRESOS	6.538.	.260.807
OPERACIONALES	6.538.260.807	
ALIMENTACION CHINU	880.362.546	
ALIMENTACION TUCHIN	2.622.322.913	
ALIMENTACION SAN ANDRES	1.179.391.274	
ALIMENTACION PUERTO ESCONDIDO	633.013.317	
ADULTO MAYOR	1.199.866.757	
MINISTERIO	23.304.000	
- Pa		
COSTOS DE PROYECTOS		0.10.10
	4.144.	.646.499
TRANSPORTE DE ALIMENTOS	527.950.000	
TRANSPORTE PERSONAL	65.000.000	
VIVERES Y ABARROTES	2.161.120.633	
VERDURAS, FRUTAS,CARNES, HUEVOS Y POLLO	56.492.423	
AGUA POTABLE	75.005.058	
MANIPULACION DE ALIMENTOS	0	
DOTACION PERSONAL	40.324.001	
JUGUETERIA	11.550.779	
FUMIGACIONES	5.000.000	
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA	8.438.186	
UTILES, PAPELERIA Y FOTOCOPIAS	7.371.000	
CASINO Y RESTAURANTE	28.000.000	
MENAJE	35.655.994	
BASCULAS Y EMBALAJE	4.898.186	
POLIZAS Y PERFECCIONAMIENTO DE CONTRATO	64.398.724	
IMPUESTOS MUNICIPALES	662.307.515	
SERVICIOS TECNICO	372.384.000	
ARRENDAMIENTOS BIENES INMUEBLES	18.750.000	
COSTOS POR REASIGNACION DE PROYECTOSVIGENCIAS ANTERIORES	239.700.548	



ESTADOS FINANCIEROS

Código:	DIR-DOC-03
Versión:	01
Vigencia:	31-12-2024
Página:	5 de 5

EXCEDENTES BRUTOS			2.393.614.308
MENOS			
TOTAL GASTOS			
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION			1.065.180.324
GASTOS DE PERSONAL		1.053.375.046	
SUELDOS	631.412.533		
AUXILIO DE TRANSPORTE	76.325.619		
CESANTIAS	58.922.541		
INTERESES SOBRE CESANTIAS	4.990.324		
PRIMA DE SERVICIOS	58.922.541		
VACACIONES	26.292.493		
APORTES ADMINISTRADORAS DE RIESGOS PROF	3.421.200		
APORTES A ENTIDADES PROMOTORAS DE SALUD	57.642.366		
APORTES A FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS	77.608.429		
APORTES CAJAS DE COMPESACION FAMILIAR	25.442.300		
APORTE I.C.B.F.	19.435.500		
SENA	12.959.200		
GASTOS SERVICIOS PUBLICOS		5.256.577	
GASTOS LEGALES		3.190.450	
REGISTRO MERCANTIL	3.190.450	3.130.430	
ADECUACION E INSTALACION	0.130.430	3.358.251	
REPARACIONES LOCATIVAS	3.358.251	3.330.231	
THE AMOIONES ESSATIVAS	3.330.231		
EXCEDENTES OPERATIVOS			1.328.433.984
MENOS			
GASTOS NO OPERACIONALES			11.307.885
FINANCIEROS	11.307.885		
OTROS			
		_	
EXCEDENTES DEL EJERCICIO		-	1.317.126.100
	$(1) \cdot 0 - \cdots$	2 -	
11/2 / 1/2 /	(Maggaru		
Gazina Emilier Talaigna A	The state of the s		
MAXIMA EMILIA TALAIGUA ARRIETA	YUVALY MARIA OF	ROZCO OROZCO	
C.C. 50.909.513	Revisor Fiscal		
REPRESENTANTE LEGAL	T.P. 132144-T		

Republica de Colombia Ministerio de Comercio Industria y Turismo

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
TARJETA PROFESIONAL
DE CONTADOR PUBLICO

132144-T

YUVALY MARIA OROZCO DROZCO C.G. 30777961

RESOLUCION INSCRIPCION 011 FECHA 14/02/2008 UNIVERSIDAD CORP. UNIV. DEL CARIBE

PRESIDENTE

LUIS ALONSO COMENARES RODRIGUEZ

142230

Messee

FIRMA DEL TITULAR

54548

Esta tarjeta es el único documento que lo acredita como CONTADOR PUBLICO de acuerdo con lo establecido en la Ley 43 de 1990.

Agradecemos a quien encuentre esta tarjeta devolveria al Ministerio de Comercio Industria y Turismo - Junta Central de Contadores





Certificado No:



LA REPUBLICA DE COLOMBIA MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A: QUIEN INTERESE

Que el contador público **YUVALY MARIA OROZCO OROZCO** identificado con CÉDULA DE CIUDADANÍA No 30777961 de TURBACO (BOLIVAR) Y Tarjeta Profesional No 132144-T SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción.

Dado en BOGOTA a los 17 días del mes de Abril de 2024 con vigencia de (3) Meses, contados a partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web www.jcc.gov.co digitando el número del certificado